
IEIPIEI 

ir

: E ĚÍDITELSWI sıuııc A DALNII: èn 

PID: HSDBXXALWW-02 
Doručeno: 26.03.2021 
Listů: 6 

34312 Dľllílľ 

IV Smlouva o přeuctování cen 
V Souvislosti S dodávkami energií pro odběrné místo: 

dálnice D5, odpočívka Rozvadov 

Řødiıøısıvi Siıniø n dálnic ČR 
Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupená: ředitelem provozního úseku 
IČ; 65993390 
DIČ: CZ65993390 
Bankovní Spojení:
(dále jen ,,poskytovatel“),

a 

Česká republika - Generální ředitelství cel 
Sídlo: Budějovická 7, 140 00 Praha 4 
zastoupená: vedoucím odd. 134.6 GŘC Hospodářské správy na 

záıúaáč pøvčřøni GŘ GŘC č.j. 54742/2020-900000-1 ze dne 27.10.2020 
IČ; 71214011 
DIČ; CZ71214011 
Bflnkøvni Spøjøniz
(dále jen „0bjednatel“), 

(Poskytovatel a objednatel dále společně také jako “Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako 
„Smluvní strana“), 

se podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vplatném zrıění (dále jen „Občanský 
zákoník“), dohodli na uzavření výše citované Smlouvy (dále jen ,,Smlouva“): 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní Strany činí nespomým, že poskytovatel zajišťuje pro objednatele na základě 
zvláštrıí smlouvy (Smlouva o službách) uzavřené dne 1. 1. 2021 zásobování elektrickou 
energií v napěťové hladině NN, vodou a odvádění odpadních vod pro odběmá místa 
budov SO 706, SO 707, SO 736, SO 737 a SO 725 na dálniční odpočívce Rozvadov, D5, 
km 150,0 až 150,4 (dále jen ,,0dpočívka“). 

2. Předmětem této Smlouvy jsou (i) podmínky Zajištění přeúčtování cen spotřebované 
elektrické energie NN, vody a odpadní vody níže uvedeným odběmými místy v čl. II této 
Smlouvy (dále jen “OM“), a Lo V souladu S dále popsanými obchodními podmínkami, a 

(ii) úprava práv a povinností Smluvních stran souvisejících Se Zásobováním uvedenými 
komoditami.



II. 

Odběrná místa 

Odběmá místa jsou umístěna na budovách objektů SO 706, SO 707, SO 736, SO 737 a SO 
725 

1. S ohledem na uvedené se Smluvní strany Zavazují poskytnout si vzájemně veškerou 
součinnost a činit veškeré kroky nezbytné pro správné Zajištění dodávek předmětných 
komodit. 

2. Budou-li omezeny dodávky komodit v důsledku provádění oprav na vedení, vodovodu či 
kanalizaci je poskytovatel povinen nejprve o nezbytnosti a rozsahu takového omezeni 
objednatele informovat prostřednictvím kontaktní osoby uvedené v čl. VII odst. 1 této 

Smlouvy a dohodnout S objednatelem nejvhodnější tennín pro provedení oprav (dále jen 
,,D0ba 0prav“). 

III. 
Cena 

l. Objednatel se zavazuje platit poskytovateli hodnotu spotřebované energie, vody a 

odpadní vody S tím, že tato cena nesmí být vyšší než cena, kterou poskytovatel platí 
svému oprávněnému dodavateli elektrické energie a vody za shodný objem 
spotřebovaných komodit v rozhodném období, tj. za období, kdy byl realizován odběr 
komodit objednatelem podle této Smlouvy. 

2. Poskytovatel při přeúčtování Spotřebované energie a dodávky vody prokáže objednateli 
příslušnými doklady, že jde o cenu obvyklou v porovnání s jinými Srovnatelnými 
odběrateli elektrické energie i vody, a dále že přeúčtování vůči objednateli odpovídá 
hodnotě vyúčtování, které dodavatelé účtují za shodné období poskytovateli. 

3. Cena určená podle odstavce 1 tohoto článku je konečná a maximální, S výjimkou 
zákomiých změn DPH v průběhu zúčtovacího období. Poskytovatel proto není podle této 
Smlouvy oprávněn fakturovat vyšší cenu. 

4. Celková cena za spotřebovanou elektrickou energii a vodu bude poskytovatelem 
přeúčtována objednateli, a to podle platebních podmínek uvedených v následujícím 
článku této Smlouvy. Stav odběru bude v průběhu zúčtovacího období pravidelně 

kontrolován oběma stranami. Tyto odečty bude poskytovatel zaznamenávat pro provedení 
vyúčtování a zasílat na adresu: Generální ředitelství cel, Hospodářská správa Plzeň, 
A.Uxy 11, 303 88 Plzeň. Vyúčtování bude dokládáno Excel tabulkou S uvedením 
spotřeby a cenou za celé období dodávek na základě odpočtu Z podružného měřicího 
zařízení, a to poslední den před uplynutím 12ti měsíčního fakturačního období. 

Vyúčtování bude zasláno e-mailem na adresu objednatele 
Spotřeba podružného elektroměru a vodoměru bude násobena průměrnou cenou za daný 
rok.

2



Přeúčtování předá poskytovatel objednateli vždy do měsíce následujícího po měsíci, 
ve kterém poskytovatel obdržel vyúčtování Spotřebovaných energií od poskytovatele za 
příslušné Zúčtovací období (tj. dvanáct po sobě jdoucích kalendářních měsíců), a to 
S přihlédnutím ke skutečnosti, kolik měsíců byla uskutečňována dodávka komodit. 

Objednatel bere pro účely této Smlouvy na vědomí, že oprávněnými dodavateli všech 
komodit poskytovateli jsou příslušné distribuční společnosti V dané lokalitě. 

IV 
Platební podmínky 

Přeúčtování Ceny spotřeby bude provedeno vždy za období uplynulých předchozích 
dvanácti kalendářních měsíců (l Zúčtovací období), a to na základě objemu 
Spotřebovaných energií objednatelem k poslednímu dni 12. kalendářního měsíce, daného 
Zúčtovacího období. 

Dojde-li k ukončení odběru energií objednatelem v průběhu Zúčtovacího období, budou 
Smluvní Strany postupovat podle této Smlouvy S tím, že stav odběru bude stanoven 
v objemu ke dni skutečného ukončení odběru energií obj ednatelem. 

Poskytovatel vystaví objednateli čtvrtletně Zálohovou fakturu (čtyřikrát ročně) v měsíci 
následujícím po posledním kalendářním měsíci daného Zúčtovacího období, a to na 
částku 24 093,- Kč, která bude poukázána na účet č. v.s.

Každá faktura vystavená poskytovatelem objednateli musí obsahovat náležitosti 

daňového dokladu O zaplacené záloze. 

Poskytovatel vystaví objednateli jednou ročně fakturu v měsíci následujícím po 
posledním kalendářním měsíci daného Zúčtovacího období za roční spotřeby komodit. 
Z této částky budou odečteny zaplacené zálohy (96 372,- Kč). Každá faktura vystavená 
poskytovatelem objednateli musí obsahovat náležitosti daňového dokladu 0 zaplacené 
záloze. 

Smluvní strany sjednávají, že veškeré faktury vystavené na základě této Smlouvy jsou 
splatné do 30 dnů ode dne jejich vystavení, a to na účet poskytovatele uvedený na 
příslušné faktuře. 

V. 
Obchodní a technické podmínky poskytovaných služeb 

Práva a povinnosti poskytovatele 

a) poskytovatel se zavazuje zajišťovat ve spolupráci se svým oprávněným dodavatelem 
řádně, tj. Zejména v požadćřvaném ırmožství a čase nepřetržité napojení OM, pokud 
tomu nebrání okolnosti vyvolané v distribuční soustavě příslušného provozovatele

3



distribuční soustavy (dále jen ,,PDS“), zejména nikoli však výlučně nedostatečnost 
Stávající kapacity 

b) v případě poruchy v distribuční síti PDS zajistí poskytovatel u oprávněného 
dodavatele obnovení odběru objednateli, a to v okamžiku obnovení dodávky energií 
ze Strany PDS, případně bez zbytečného odkladu po provederıí nezbytných úkonů po 
obnovení dodávky energií ze Strany PDS poskytovatelem; 

c) nastane-li porucha na zařízení poskytovatele, bude obnoven odběr energií objednateli 
neprodleně a bez zbytečného odkladu po odstranění této poruchy poskytovatelem; 

2. Práva a povinnosti objednatele 
Odběr energií v OM uvedeném v této Smlouvě je určen zásadně k uspokojování potřeb 
provozu objektů Generálního ředitelství cel. 

3. Měření odběru energií 
a) způsob měření odběru energií a předávání naměřených údajů realizují Smluvní strany 

výhradně podle této Smlouvy; 

b) objednatel ve spolupráci S poskytovatelem zajistí, aby měřící zařízení bylo přístupné 
pro bezproblémové provádění kontrol a odečtů měřícího zařízení; 

c) zabudované měřící zařízení: 
U SO 737 
O elektroměr č. 4600706, stav registru 26216 kWh, k 31. 12. 2020 
O vodoměr č. 15-301415, stav registru 152 m3, k 31. 12. 2020 
U SO 736 
O elektroměr č. 45307321-98, Stav registru 30758 kWh, k 31. 12. 2020 
U S0 706 
O elektroměr č. 4590963, Stav registru 14749 kWh, k 31. 12. 2020 
O vodoměr č. 5661514, stav registru 365 m3, k 31. 12. 2020 
U SO 707 
O elektroměr č. 4600700, stav registru 6695 kWh, k 31. 12. 2020 
O vodoměr č. 5663367, Stav registru 402 m3, k 31. 12. 2020 
U SO 725 
O elektroměr č. 45306937-98, stav registru 15411 kWh, k 31. 12. 2020 
O vodoměr č. 1531082, stav registru 458 m3, k 31. 12. 2020 

VI. 
Platnost, účinnost, uzavírání, změny a ukončení smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dojgu neurčitou 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, vplatném znění („Zákon 0 registru smluv“), a to kromě osobních

4



údajů a obchodních tajemství ve Smlouvě obsažených. Uveřejnění této Smlouvy 
V souladu se Zákonem o registru smluv zajistí objednatel. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranaıni a účinnosti 
okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv. 

Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva může být Smluvními stranami měněna nebo 
doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými, číslovanými písemnými dodatky. 

Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 

Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze Smluvních stran s tím, že výpovědní lhůta pro 
kv r v'r rvr D I v r a vr/ vv azdou Smluvní stranu cım 90 kalendarnıch dnu. Vypovedm lhuta pocına bezet 
kalendářním dnem následujícím po doručení píseırmé výpovědi druhé Smluvní straně. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

Kontaktní osoby poskytovatele: 
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
- ve věcech fakturačních: 

Kontaktní osoby objednatele: 
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
- ve věcech fakturačních: 

Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
důvěmé informace obsažené v této Smlouvě. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, žádná 
ze Smluvních stran bez písemného souhlasu druhé Smluvní strany neposkytne informace 
o obsahu této Smlouvy, s výjimkou veřejně dostupných informací. 

Smluvní Strany sj ednávají, že vzáj errmé právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku v platném Znění. 

Smluvní strany se zavazují, že veškeré Spory vzniklé Z této Smlouvy budou předně řešit 
Smímou cestou. Nebude-li daný spor vyřešen dohodou Smluvních stran do 30 dnů ode 
dne, kdy některá ze Smluvních stran vyrozwněla druhou Smluvní stranu o existenci 
takového sporu, bude takový spor předložen místně a věcně příslušnému soudu České 
republiky ke konečnému rozhodnutí.

5



Bude-li kterékoli ustanovení této Smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným 
orgánem neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, bude takové ustanovení 
považováno za vypuštěné ze Smlouvy a Ostatní ustanovení této Smlouvy budou nadále 
trvat, pokud Z povahy takového ustanovení nebo Z jeho obsahu anebo Z okolností, Za 
nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od oStatm”ho obsahu této Smlouvy. 
Smluvní strany v takovém případě uzavřou takové dodatky k této Smlouvě, které umožní 
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo 
být dosaženo neplatným nebo nevymahatelným ustanovením. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že se podrobně seznámily s obsahem Smlouvy, tomuto obsahu 
porozuměly a souhlasí S ním. Nejsou si vědomy žádných překážek, nároků třetích osob 
ani jiných právních vad, které by uzavření Smlouvy bránily či Způsobovaly její 
neplatnost. Na důkaz toho připojuji Zástupci každé Smluvní strany své podpisy. 

V Praze dne V Plzni áne 23.3.2011 

  
N'\\lo GENERÁLNI' ŘEDITELSTVÍ CEL 
` ODBOR13-ø‹1ó.134.ó (D 

Ä . 140 96 Praha 4, Budějovická 7 

__ 

IČ 71214011 
_, 

n . n . ~ ø ø ø n n n . ‹ ø n ø n n n . ı ø n ø ø n n . n ø n ø n n . n . n ø ø n ø n nn ø ø n nnnn nnnnnnnnnnnnnnnnnønnnnn 

Ředitel provozního úseku vedoucí odd. 134.6 Hospodářské Správy 
Ředitelství silnic a dálnic ČR Generální ředitelství cel ČR

6


